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Jarostawa Pakuty

Przewodniczacego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-11.0003.1.48.2019

Odpowiadajgc na interpelacje Pani Radnej z dnia 15.02.2019 r. w sprawie gospodarki
niskoemisyjnej w Lublinie, ponizej odpowiadam na zadane pytania.

* Jaka liczba budynkdw i instytucji miejskich w Lublinie jest opalana weglem (prosze o
peten wykaz — placéwki edukacyjne, biblioteki, domy kultury, budynki mieszkalne,
instytucje miejskie itp.)? Prosze o wskazanie w jakiej perspektywie czasowej zostanie
dokonana wymiana ogrzewania w wyZzej wymienionych placéwkach i z jakim kosztem
dla miasta to sie wigze?

Gmina Lublin nie posiada budynkéw uzytecznosci publicznej opalanych weglem.
Gminne budynki uzytecznosci publicznej ogrzewane sa cieptem systemowym, gazem
ziemnym lub posiadajg ogrzewanie elektryczne.

Zgodnie z informacja przekazang przez Zarzad Nieruchomos$ci Komunalnych, na dzien
31 grudnia 2018 r., w zasobie powierzonym w zarzad ZNK, 217 budynkéw
mieszkalnych ogrzewanych byto przy uzyciu paliwa stalego (wykaz budynkéw w
zalgczniku). Wsrod tych budynkéw, 115 nalezy w 100% do Miasta Lublin, 10 jest
przedmiotem wspotwlasnosci, a 92 budynki nalezg do oséb fizycznych (samoistne
posiadanie Gminy Lublin), ktérymi ZNK zarzgdza w oparciu o przepisy Kodeksu
cywilnego o prowadzeniu cudzych spraw bez zlecenia.

ZNK na biezgco analizuje mozliwosci pozyskiwania Srodkdw zewnetrznych na
realizacje dziatan ograniczajgcych emisje CO,, w tym wymiane ogrzewania, jednak
bez okreSlenia szczegdtowych warunkédw technicznych, zastosowanych rozwigzan
i technik nie jest w stanie okresli¢ wysokosci naktadow finansowych, jak i czasu
niezbednego do realizacji inwestycji.

* Czy miasto jest w stanie odpowiedzie¢ na powyzsze pytania takze z uwzglednieniem
budynkéw i instytucji prywatnych (domoéw jednorodzinnych, zaktaddéw pracy itp.)?
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Jezeli tak, prosze o odpowiedz i wskazanie, jaki jest udziat budynkdéw prywatnych
opalanych weglem w skali wszystkich budynkéw w Lublinie.

W 2017 roku, na zlecenie Gminy Lublin, przeprowadzona zostala inwentaryzacja
rodzaju i wielkosci zuzycia paliw statych w budynkach jednorodzinnych prywatnych na
terenie miasta Lublin. Szczegbétowej analizie poddano dzielnice Stawinek i Dziesigta
i nastepnie oszacowano, ze na 18 931 wszystkich budynkéw jednorodzinnych
w Lublinie, 25,35% budynkéw (4799 budynkoéw) posiada wytacznie ogrzewanie
weglowe, a 10,85% (2054 budynkéw) zaréwno ogrzewanie weglowe jak i gazowe.

* lle wnioskéw zostato ztozonych i rozpatrzonych w 2018 i 2019 w ramach miejskiego
Planu Ograniczania Niskiej Emisji, oraz w jaki sposéb miasto dociera do mieszkaricéw
Z informacja o mozliwosci wymiany piecow?

W Wydziale Ochrony Srodowiska, w ramach Programu Ograniczania Niskiej Emisji
(PONE), ztozono i rozpatrzono nastepujaca liczbe wnioskéw:

- w 2018 roku 201 wnioskow, rozpatrzono 46 wnioskow,

- w 2019 roku 17 wnioskow, rozpatrzono 72 wnioski z 2018 roku.

Mieszkancy informowani sg o mozliwosci wziecia udziatu w Programie Ograniczania
Niskiej Emisji od 2013 roku. Od poczatku trwania Programu, Wydziat Ochrony
Srodowiska informowat o mozliwoséci wymiany pieca, wykorzystujac mozliwosci jakie
dajg Srodki masowego przekazu. Informacja powyzsza publikowana byta w prasie
o0 zasiegu lokalnym, wyemitowano spoty radiowe, organizowano konferencje oraz
wywiady w telewizji regionalnej. Poza ww. kanatami, informacja o PONE nieprzerwanie
widnieje na BIP oraz na stronie internetowej Urzedu Miasta Lublin. Informacja o PONE
dociera do mieszkancow réwniez podczas dzielnicowych spotkan pod nazwag "Eko
Plener", a takze w trakcie happeningu o nazwie "Eko Piknik", ktory odbywa sie
kazdego roku nad Zalewem Zemborzyckim, i w zwigzku z wieloma atrakcjami,
przycigga bardzo wielu mieszkancow. Pracownicy Urzedu Miasta Lublin,
w poprzednich latach, prowadzili warsztaty w szkotach podstawowych pod nazwa "Nie
truj powietrza — miej wptyw na to czym oddychasz", podczas ktérych, poza wiedza na
temat zagrozen oraz ochrony powietrza w miescie, uczniowie otrzymywali ulotki
i ekologiczne gadzety. W 2018 roku odbylo sie réwniez spotkanie w Dzielnicy
Ponikwoda, a takze w Klubie Seniora "Jestem”. W 2019 r. zostanie przeprowadzona
szeroka kampania edukacyjna dotyczaca tematyki powietrza, w ramach ktérej beda
przekazywane réwniez informacje o mozliwosci skorzystania z Programu Ograniczania
Niskiej Emisiji.

e Czy Lublin posiada plan wzrostu udziatu energii pochodzgcej z odnawialnych Zrédet
energii?

W 2015 roku Gmina Lublin opracowata ,Plan gospodarki niskoemisyjnej dla miasta
Lublin”(PGN), ktéry zostat przyjety do realizacji uchwatg Nr 360/XI11/2015 Rady Miasta
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Lublin z dnia 23 grudnia 2015 r. Uchwatg Nr 744/XXX/2017 Rady Miasta Lublin z dnia
18 maja 2017 r. przyjeta zostala do realizacji ,Aktualizacja planu gospodarki
niskoemisyjnej dla miasta Lublin”. PGN jest dokumentem, w ktérym zaplanowano
dziatania i Srodki na podniesienie efektywnos$ci energetycznej, redukcje emisji gazéw
cieplarnianych oraz zwiekszenie ilosci energii wytwarzanej w odnawialnych Zrédtach.
W PGN uwzgledniono dziatania Gminy Lublin, spotek miejskich, przedsiebiorstw,
WOMP CPL w Lublinie.

Na podstawie dziatar zaplanowanych w PGN do 2022 roku, przewidywany jest wzrost
wykorzystania energii z OZE z 2,48% w roku bazowym 2008 do 17,48% w roku 2022.
Realizacja przedsiewzie¢ zapisanych w PGN uzalezniona jest od pozyskania srodkow
finansowych na ich realizacje oraz od przepisow prawa w zakresie odnawialnych
Zr6det energii.

* Czyijeslitak, jakie dziatania i z zatoZeniem dotarcia do jak licznej grupy odbiorcow ma
zamiar podjg¢ miasto w 2019-2023 roku w celu promocji energii odnawialnej oraz
mozliwosci uzyskania miejskiego dofinansowania dla inwestycji w tym obszarze?

Gmina Lublin monitoruje i na biezaco analizuje mozliwosci pozyskania dofinansowania
z projektbw wsparcia inwestycji przeznaczonych dla jednostek samorzadu
terytorialnego. Gminne wsparcie w zakresie dofinansowania realizacji instalacji
odnawialnych Zrédet energii prowadzone jest zgodnie z Programem Ograniczania
Niskiej Emisji, natomiast ewentualne rozszerzenie zakresu programu lub
przygotowanie nowego projektu, bedzie wymagalo zagwarantowania $Srodkow
w budzecie Gminy Lublin na lata nastepne.

Oprocz wspomnianych wczesniej dzialan promocyjnych dotyczacych Programu
Ograniczania Niskiej Emisji w ramach ktérego mozliwe jest wsparcie odnawialnych
zrodel energii, Gmina Lublin prowadzi dziatania strategiczne w celu umozliwienia
realizacji instalacji odnawialnych zrodet energii poprzez opracowanie, aktualizacje i
publiczng publikacje dokumentéw takich jak:

a) Plan gospodarki niskoemisyjnej;

b) Studium uwarunkowan i kierunkow zagospodarowania przestrzennego Miasta
Lublin;

C) Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego.

Zgodnie z obowigzujgcym prawem, dokumenty poddawane sa publicznym wylozeniom
lub konsultacjom spotecznym poprzez ogoéinodostepne publikacje na stronach
internetowych oraz udostepnianie do wglagdu w siedzibie Urzedu Miasta.

Pracownicy Urzedu Miasta Lublin na biezaco odpowiadajg na pytania
zainteresowanych Mieszkancéw i udzielajg informacji w zakresie instalacji
odnawialnych zrédet energii.

* Czyijesli tak, kiedy Lublin mogtby stac sie miastem bezemisyjnym, jesli chodzi o gazy
cieplarniane?
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Kazda dziatalnos¢ cztowieka powoduje emisje gazow cieplarnianych. Niestety nie ma
mozliwosci, aby Lublin stal sie miastem bezemisyjnym, jesli chodzi o gazy
cieplarniane.

W ,Planie gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Lublin”, zaplanowano do roku 2022
dziatania, ktorych realizacja wptynie na redukcje emisji dwutlenku wegla. Dziatania te
realizowane sg przez Gmine Lublin oraz spotki miejskie - Miejskie Przedsiebiorstwo
Wodociggow i Kanalizacji w Lublinie Sp. z 0.0., Lubelskie Przedsiebiorstwo Energetyki
Cieplnej S.A., Miejskie Przedsiebiorstwo Komunikacyjne — Lublin Sp. z o.0., zaklady
budzetowe gminy, przedsiebiorstwa, Policje, Panstwowa Straz Pozarng, administracje
rzadowg i samorzgdowa, spoétdzielnie i wspélnoty mieszkaniowe.

» Jak liczba budynkéw podlegajgcych miastu nie posiada termomodernizacji. W jakiej
perspektywie czasowej budynki zostang poddane termomodernizacji i kiedy zostanie
osiggniety poziom termomodernizacji dla wszystkich budynkow migjskich, w tym
przedszkoli, szkdét, budynkéw mieszkalnych itp.?

Wsréd gminnych budynkéw uzytecznosci publicznej, pozostaly jeszcze 53 obiekty do
termomodernizaciji, z czego w 2019 przewidziano do realizacji roku 4 obiekty, kolejne 4
w 2020 roku i 1 obiekt w 2021 roku. Wydziatl Inwestycji i Remontéw bedzie
kontynuowat termomodernizacje obiektow uzytecznosci publicznej podlegajacych
Gminie Lublin, w miare mozliwosci pozyskiwania zewnetrznych Srodkow do
dofinansowania tych zadan.

W zakresie budynkéw mieszkalnych, na 217 budynkéw opalanych weglem,
a zarzadzanych przez ZNK, 9 poddanych zostato procesowi docieplenia, 16 budynkéw
zostato w catosci wykwaterowanych, gtéwnie ze wzgledu na zly stan techniczny.

ZNK na biezgco analizuje mozliwosci pozyskiwania Srodkdw zewnetrznych na
realizacje dziatan ograniczajgcych emisje CO,, jednak bez okreslenia szczegotowych
warunkéw technicznych, zastosowanych rozwigzah i technik nie ma mozliwosci
okreslenia wysokosci naktadoéw finansowych, jak i czasu niezbednego do catkowitej
termomodernizacji zasobu powierzonego w zarzad.

Dodatkowo, ze wzgledu na nieuregulowany stan prawny nieruchomosci, badz na
mozliwo$¢ roszczen ze strony wiascicieli nieruchomosci prywatnych lub ich
spadkobiercéw, Gmina Lublin nie moze angazowa¢ Srodkéw inwestycyjnych na
realizacje termomodernizacji budynkdéw, pozostajgcych w samoistnym posiadaniu

gminy.

Zastepca Prezydenta

Artur Szymczyk
(dokument w postaci elektronicznej podpisany
kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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